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Sahu Minerals & Properties Ltd 

Balance Sheet as at 31 March 2022 

(Amount in Rupees, unless otherwise stated) 

ASSETS 

N on-current assets 

(a) Property, Plant and Equipment 

(i)Tangible Assets 

(ii) Intangible Assets 

(iii) Capital work-in-progress 

(b) Financial Assets 

(i) Investments 

Current assets 

(a) Financial Assets 

(i) Cash and cash equivalents 

1 
\, 

3 54,29,429 54,29,429 

3 43,44,45,599 43,41,00,000 

4 65,00,000 65 ,00,000 

5 1,33,123 1,28,191 

1
•·- (b) Other Current Assets 
~ (c) Current Tax Assets 

6 9,59,307 10,09,307 ------7 4,95,882 4,75,969 

Total Assets 44,79,63,340 44,76,42,896 

EQUITY AN D LIABILITIES 

Equity 

(a) (i) Equity Share Capital 1,19,45,450 1,19,45,450 
(a) (ii) Preference Share Capital 14,700 14,700 
(b) Other Equity 2 42,46,56, 107 42,44,95,807 

Liabilities 

N on-current liabilities 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 8 17,64,839 17,64,839 

Current liabilities 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 9 

(b) Other Current Liabilities 10 95,82,244 94,22,100 

Total Equity and Liabilities 44,79,63,340 44,76,42,896 

Summary of Significant Accounting Policies 

The accompanying notes are an integral part of the Financial Statements. 
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Sahu Minerals & Properties Ltd 

Statement of Profit and Loss for the period ended 31 March 2022 

(Amount in Rupees, unless otherwise stated) 

. . .. 
... Particulars 

IN COME 

Revenue From Operations 

Other Income 

Total Income 

EXPEN SES 

Em..e.loyee benefits expenses 

Finance costs 

Other expenses 

Total Expenses 

ProfiU(loss) before tax 

Tax expense: 

Current Tax 

Deferred Tax 

ProfiU(loss) for the period 

Other Comprehensive Income 

A) (i) Items that will not be reclassified to profit or loss 

- Remeasurements of the defined benefit plans, net of tax 

A) (ii) Income tax relating to items that will not be reclassified to profit or loss 

B) (i) Items that will be reclassified to profit or loss 

B) (ii) Income tax relating to items that will be reclassified to profit or loss 

Other Comprehensive Income for the year, Net of Tax 

Total Comprehensive Income for the year (Comprising (Loss) and Other 

Comprehensive Income for the year) 

Earnings per eq uity share: 

(1) Basic 

(2) Diluted 

Summary of Significant Accounting Policies 

The accompanying notes are an integral part of the Financial Statements. 

In terms of our report of even date attached. 

Chartered Accountants 

N otes " 31-Mar-22 .·~ . ';.~t~'ir;:.2_1' 

11 2,65,512 36,835 

- -
2,65,512 36,835 

12 - -
13 66 136 
14 1,05,146 52,370 

1,05,212 52,506 

1,60,300 (15,671) 

-
- -

1,60,300 (15,671) 

- -
- -
- -
- -
- -

1,60,300 (15,671) 

15 0.01 (0.00) 
15 O.ot (0.00) 
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Sahu Minerals & Properties Ltd 

Cash Flow Statement for the year ended 31 March 2022 

(Amount in Rupees unless otherwise stated) 

A CASH FLOW FROM OPERATIN G ACTVITIES 

Profit before tax 

Adjustments for : 

Provision for expenses/Non-cash expense 

Operating Profit before Working Capital Changes 

Adjustment for :-

(Increase )/Decrease in other current assets 

Increase/(Decrease) in Financial liabilities 

lncrease/(Decrease) in other current liabilities 

Increase/(Decrease) in other current Tax Liabilities 

Cash Generated from Operations 

Direct Taxes Paid 

N ET CASH FROM OPERA TIN G ACTIVITIES (A) 

ASH FLOW FROM IN VESTIN G ACTVITIES 

Capital Work In Progress 

Sale of Fixed Assets/Investments 

N ET CASH FROM IN VESTIN G ACTIVITIES (B) 

C CASH FLOW FROM FIN AN CIN G ACTVITIES ( C ) 

Loan 

N et Increase/(Decrease) in Cash and Cash E uivalents A+B+C 

Opening Balance of Cash and Cash Equivalents 

Closin Balance of Cash and Cash E uivalents 

NET INCREASE/DECREASE IN CASH AND CASH EQUIVALENT 

The accompanying notes are an integral part of the Financial Statements. 

In terms of our report of even date attached. 

1,60,300 

1,60,300 

50,000 

1,60,144 

(19,913 .00) 

3,50,531 

3,50,531 

(3,45,599) 

3,45,599 

4,932 

1,28,191 

1,33,123 

4,932 

(15,671) 

(15,671) 

13,48,900 

(36,835) 

80,63 ,580 

93,59,974 

93,59,974 

(94,00,000) 

94,00,000 

(40,026 

1,68,217 

1,28,191 

40,026) 
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Sahu Minernls & Properties Ltd I /\fnrch " 022 
S1:11emen1 of C hanges in Equity fo r !he yc11 r ended J -

(Amo un t in Runct:s, unless otherwise s ta tt:d ) 

Nole- I 

(a) (i) Equil y Share C a p,ta 

Number of s hnres Amount Issued, Subscribed.._~ Full y Pa id up (Eq ui ly Shares of Rs. JO/- each) 
I, 19,45,450 11 ,94,54 5 At I April 2020 

Changes in equ ity share capit al 

At 3 I March 202 1 11,94,545 I, I 9,45,450 

At I April 202 1 11 ,94,54 5 1.19.45,450 

Changes in t.--qui ty share c.::ipil al 

Al 3 I March 2022 11.94,545 I. I 9,45,450 

(a) ( ii) Prefert"nce Share C apita l 

Iss ued, Subscribed & Full y Pa id up (5.5% Preference Shares of Rs. 100 Number of shares Amount 

147 14,700 Al I April 2020 

Changes in prdhence share capit al 

( 1 
147 14,700 

At 3 1 March 202 1 

14,700 
Al l Apri l 202 1 

147 
Changes in preference share capital 

Al 3 1 March 2022 
147 14,700 

Nole- 2 

(b) Other Equity 

Puticulars 
Reserves and Surplus 

Equity Component of Total Retained Earnings Securities Premium Reserve Perpetua l Debentures As al I Apr il 2020 
(50,44,043) 42,90,54,300 5,01,221 42,45, 11 ,478 

Profit / (Loss) fo r th e year 
(15,671) 

(15,671.00) 
Other comprehensive income 

-
Total comprehensive income 

(50,59,7 14) 42,90,54,300 
5,01,221 42,44,95,807 

Any changes 

As at JI March 202 1 
-(50,59,714) 

42,90,54,300 
5,01,221 42,44,95,807 

Profit / ( Loss) for the year 
1,60,300 Other comprehensive income 

[ 

1,60,300 

-
Total compr-ehcnsive income 

( 48,99,414) 
42,90,54,300 

5,01,221 42,46,56, I 07 

Any changes 

As at 31 March 2022 
0 

' (48,99,414) 
42,90,54,300 

5,01,221 42,46,56, I 07 

, HU MINERALS AND PROPERTIES LIMITED 
<~ 

Directc .. 
Research und devdopm<"nt costs 



Sahu Minerals & Properties Lid 

N otes to financial statements for the year ended 31 March 2022 
Amount m Ru ees un less otherwise stated 

I. I Corporate information 

Sahu Minerals and Properties Limited w · d · • . . 

Properties Limit d . b .d. as incorporate m India on November 30, 1970 and is a company registered under the Companies Act. 1956. Sahu Minerals and e IS a su SI 1ary company ofUrja Glob IL' ·1 d Th · d ffi · 
Spine, Vidh adharNa a . . a ,_m, _e · e regiSlere O ice of the Company is located at Office Number 416, 4th Floor Alankar Plaza,. Center 
Th C y . . g _r, Jaipur, RaJasthan-302039 . The pnnc1pal place of business of the Company is in India. 

e ompany 1s pnmanly engaged in the bus f d I f · · · 

mess o eve opment o land available with the Company for residential buidings and commercial office complexes. 

1.2 Basis of Preparation 

The financial statements of the Compan h b d · · · · 

2 

2.1 

d . . . Y ave een prepare on an accrual basis and under the h1stoncal cost convention except for certain financial instruments (including 
envauve mStroments) and defined benefit plans which have been measured at fair value.The accounting policies are consistently applied by the Company to all the period mentioned m the financial statements. 

The financial statements ("Financial St t ts") f h c · · · 
C . , . a emen o t e ompany have been prepared m accordance wnh Indian Accounting Standards ("Ind AS") notified under the omparnes (Indian Accounting Standard) Rules, 2015 , as amended from time to time. 

Summary of significant accounting policies 

Current versus non-current classification 

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/ non-current classification . An asset is treated as current when it is : 
Expected to _be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle 
Held pnmanly for the purpose of trading 

Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or 

Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the reporting period 

All other assets are classified as non-current. 

A liability is current when : 

It is expected to be settled in normal operating cycle 

It is held primarily for the purpose of trading 

It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or 

There is no unconditional rie:ht to defer the settlement of the liahilitv for at least twelve months after the renortine: neriod 

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities . 

The operating cycle is the time between the acquisition of assets and their realisation in cash and cash equivalents. The Company has identified twelve months as its operating cvcle. 

2.2 Fixed Assets 

Tangible Assets 

On transition to Ind AS, the Company has elected to continue with the carrying value of all of its property, plant and equipment recognised as at I April 2016 measured as per 
the previous GAAP and use that carrying value as the deemed cost of the property, plant and equipment. 

Property, plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses, if any. The cost of property, plant and equipment includes interest on 

borrowings attributable to acquisition of qualifying assets up to the date the asset is ready for its intended use and other incidental expenses incurred up to that date. Subsequent 

expenditure relating to property, plant and equipment is capitalised only if such expenditure results in an increase in the future benefits from such asset beyond its previously 

assessed standard of performance. All repair and maintenance are charged to statement of profit and loss during the reporting period in which they are incurred. 

Depreciation on property, plant and equipments have not been provided as Fixed Assets include only Land and Investment in Projects and the same are not depriciated. 

When significant pans of plant and equipment are required to be replaced at intervals, the Company depreciates them separately based on their specific useful lives. 

The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipment are reviewed at each financial year end and adjusted prospectively, if 
appropriate. 

Gains or losses arising from de-recognition of an tangible asset are measured as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are 
recognized in the statement of profit and loss when the asset is derecognized. 

Research and development costs 

Research costs are expensed as incurred. Development expenditure incurred on an individual project is recognized as an intangible asset when the Company can demonstrate 
all the following : 

• The technical feasibility of completing the intangible asset so that it will be available for use or sale 

• Its intention to complete the asset 

• Its ability to use or sell the asset 

.. How the asset will generate future economic benefits 

• The availability of adequate resources to complete the development and to use or sell the asset 

• The ability to measure reliably the expenditure attributable to the intangible asset during development. 

Following the initial recognition of the development expenditure as _an asset, the cost mode~ is applied requiring the ~set to_ be carried at cos_t less an~ accumulate~ am~nizatio_n 

and accumulated impairment losses . Amortization of the asset begins when development 1s c_omplete and the asset 1s ava1l~ble. for .use. It 1s amo_n1zed on a straight lme basis 

over the period of expected future benefit from the related pr~ject~ i.e., the estimated useful llfe of one to five years . Amort1zat1on 1s recognized m the statement of profit and 

loss. During the period of development, the asset is tested for 1mpa1rment annual,!y.PROPERTIES LIMITED 
For SAHU MINERALS ANu 
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2.3 

2.4 

Impairment of non-financial assets 

For all non-financial assets, the Company assesses whether there are indicators of impairment. If such an indicator exists, the recoverable amount of the asset is estimated in 
0rd

er to determine the extent of the impairment loss, if any. Where the asset does not generate cash flows that are independent from other assets, the Company estimates the 

recoverable amount of the cash-generating unit (CGU) to which the asset belongs. 

The recoverable amount for an asset or CGU is the higher of its value in use and fair value less costs of disposal. If the recoverable amount of an asset or CGU is estimated to 

be less_ than its carrying amount the asset is considered impaired and the carrying amount of the asset or CGU is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is 

recognised immediately in the statement of profit and loss . 

In assessing value in use, the estimated future cash flows of the asset or CGU are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market 

assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. In determining fair value less costs of disposal, recent market transactions are taken into account. If 

no such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used . These calculations are corroborated by valuation multiples, quoted share prices for publicly 

traded companies or other available fair value indicators. 

The Company bases its impairment calculation on detailed budgets and forecast calculations. These budgets and forecast calculations generally cover a period of five years . For 

longer periods, a long-term growth rate is calculated and applied to project future cash flows after the fifth year. To estimate cash flow projections beyond periods covered by 

the most recent budgets/forecasts, the Company extrapolates cash flow projections in the budget using a steady or declining growth rate for subsequent years, unless an 

increasing rate can be justified. In any case, this growth rate does not exceed the long-term average growth rate for the products, industries, or country or countries in which the 

entity operates, or for the market in which the asset is used . 

An assessment is made at each reporting date to determine whether there is an indication that previously recognised impairment losses no longer exist or have decreased. If 

such indication exists, the Company estimates the asset's or CGU's recoverable amount. A previously recognised impairment loss is reversed only if there has been a change in 

the assumptions used to determine the asset's or CGU's recoverable amount since the last impairment loss was recognised . The reversal is limited so that the carrying amount 

of the asset does not exceed its recoverable amount, nor exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no impairment loss been 

recognised for the asset in prior years . Such reversal is recognised in the statement of profit or loss . 

Foreign Currency 

Functional and presentational currency 

Items included in the financial statements of the Company are measured using the currency of the primary economic environment in which it operates i.e. the "functional 

currency". The Company's Financial Statements are presented in INR, which is also the Company's functional currency as well as its presentation currency. 

Transactions and balances 

Transactions in foreign currencies are initially recorded by the Company's functional currency at exchange rates prevailing at the date the transaction first qualifies for 
recognition. 

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the functional currency spot rates of exchange at the reporting date. Exchange differences 

arising on settlement or translation of monetary items are recognised in profit or loss. 

Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rates at the dates of the initial transactions . 

2.5 Revenue Recognition 

~(i) 

(ii) 

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured at 

the fair value of the consideration received or receivable, taking into account contractually defined terms of payment and excluding taxes or duties collected on behalf of the 

government. 

The followine snecific recoenition criteria must also he met hefore revenue is recoenized. 

Sale of Goods: 

Revenue from Sale of goods is recognised when the goods are delivered and titles have passed, at which time all the conditions are satisfied : 

The Company has transferred to the buyer the significant risks and rewards of ownership of the goods. 

The Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold. 

The amount of revenue can be measured reliably. 

It is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the Company. 

The costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably. 

Income from services: 

Service revenue is recognised on completion of provision of services. Revenue, net of discount, is recognised on transfer of all significant risks and rewards to the customer and 

when no significant uncertainty exists regarding realisation of consideration. 

Revenue from contracts priced on a time and material basis are recognised when services are rendered and related costs are incurred. Revenues from time bound fixed price 

contracts, are recognised over the life of the contract using the percentage of completion method, with contract costs determining the degree of completion. Foreseeable losses 
on s11c,h c,ontrnc,ts Rre rec,o,miserl when nrohRhle 

(iii) Interest Income: 

Interest income is recognised on an accrual basis using effective interest rate (EIR) method. EIR is the rate that exactly discounts the estimated future cash payments or receipts 

over the expected life of the financial instrument or a shorter period, where appropriate, to the gross carrying amount of the financial asset or to the amortised cost ofa financi al 

liability. When calculating the effective interest rate, the Company estimates the expected cash flows by considering all the contractual terms of the financial instrument but 

does not consider the expected credit losses . Interest income is included in other income in the statement of profit and loss . 

For SAHU MINERALS AND PROPERTIES LIMITED 
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2.6 Taxes on income 

Current tax 

Provision for current tax is made as per the provisions of the Income Tax Act, 1961 . 

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws used to 

compute the amount are those that are enacted or substantively enacted, at the reporting date. 

Current income tax relating to items recognised outside profit or Joss is recognised either in other comprehensive income or in equity. Current tax items are recognised in 

correlation to the underlying transaction either in OCI or directly in equity. Management periodically evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in 

which applicable tax regulations are subject to interpretation and establishes provisions where appropriate. Minimum Alternate Tax (MAT) paid in accordance with the Tax 

Laws, which give future economic benefits in the form of adjustment to future income tax liability, is considered as an asset if there is convincing evidence that the company 

will pay normal income tax. Accordingly, MAT is recognised as an asset in the Balance Sheet when it is probable that future economic benefit associated with it will flow to the 

company. 

Deferred tax Deferred tax is provided using the liability method on temporary differences between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting 

purposes at the reporting date . 

Deferred tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences, except when the deferred tax liability arises from the initial recognition of goodwill or an asset or 

liability in a transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss. 

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences, the carry forward of unused tax credits and any unused tax losses. Deferred tax assets are recognised 

to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the deductible temporary differences, and the carry forward of unused tax credits and unused 

tax losses can be utilised, except when the deferred tax asset relating to the deductible temporary difference arises from the initial recognition of an asset or liability in a 

transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss 

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the year when the asset is realised or the liability is settled, based on tax rates (and 

tax laws) that have been enacted or substantively enacted at the reporting date. 
The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be 

available to allow all or part of the deferred tax asset to be utilised. Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and are recognised to the extent that 

it has become probable that future taxable profits will allow the deferred tax asset to be recovered. 

Deferred tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised either in other comprehensive income or in equity). Deferred tax items are recognised in correlation 

to the underlying transaction either in OCI or directly in equity. 

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to set off current tax assets against current tax liabilities and the deferred taxes relate 

to the same taxable entitv and the same taxation authoritv. 

2. 7 Financial Instruments 
A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability or equity instrument of another entity. 

' 

Financial assets 
Initial recognition and measurement All financial assets are recognised initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded at fair value through profit or loss, transaction costs that are attributable 

to the acquisition of the financial asset. 

Subsequent measurement 
For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in four categories: 

Debt instruments at amortised cost - The Company has cash & cash equivalents, security deposits, other bank balances, trade receivables, bank deposits for more than 12 

months classified within this category. 
Debt instruments at fair value through other comprehensive income (FVTOCI) - The Company does not have any financial asset classified in this category 

Debt instruments, derivatives and equity instruments at fair value through profit or loss (FVTPL) - The Company has investments classified within this category. 

Equity instruments measured at fair value through other comprehensive income (FVTOCI) - The Company does not have any financial asset classified in this category. 

Debt instruments at amortised cost 
A 'debt instrument' is measured at the amortised cost if both the following conditions are met : 

a) The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting contractual cash flows, 

and b) Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 

After initial measurement, such financial assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate (EIR) method. Amortised cost is calculated by 

taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included in finance income in the 

profit or loss . The losses arising from impairment are recognised in the profit or loss . This category generally applies to trade and other receivables . 

Debt instrument at FVTPL FVTPL is a residual category for debt instruments . Any debt instrument, which does not meet the criteria for categorization as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as 

at FVTPL. 

ln addition, the company may elect to designate a debt instrument, which otherwise meets amortized cost or FVTOCI criteria, as at FVTP 

only if doing so reduces or eliminates a measurement or recognition inconsistency (referred to as 'accounting mismatch'). The comp 

FVTPL. 

Debt instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with all changes recognized in the P&L. 

ror 0Anu 1v11 , ,- 1v-1:. ::i i,hu ~f\OPERT!ES LIMITED 
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Derecognition 

A financial asset (or where appli bl . 
consolidat db 

1 
· h ca e, a pan of a financial asset or pan of a Company of similar financial assets) is primarily derecognised (i .e. removed from the Company's 

e a ance s eet) when : 

I . The rights to receive cash flows from the asset have expired or 
2. The Company has trans~ d · · h . ' 
th . d erre tis ng Is lo receive cash flows from the asset or has assumed an obligation to pay the received cash flows in full without material delay to a 

~r i,an~ und
er a _'pass-through' arrangement; and either (a) the Company has transferred substantially all the risks and rewards of the asset, or (b) the Company has neither 

ns erre nor retained substantially all the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset. 

!hen 
th

e Company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has entered into a pass-through arrangement, it evaluates if and to what extent it has retained 

Ce nsks a
nd 

rewards of ownership. When it has neither transferred nor retained substantially all of the risks and rewards of the asset, nor transferred control of the asset, the 

ompany continues to recognise the transferred asset to the extent of the Company's continuing involvement. In that case, the Company also recognises an associated liability . 

The transferred asset and the associated liability are measured on a basis that reflects the rights and obligations that the Company has retained. 

Impairment of financial assets 

In accordance with Ind AS 109, the company applies expected credit loss (ECL) model for measurement and recognition of impairment loss on the following financial assets 
and credit risk exposure: 

Financial assets that are debt instruments. and are measured at amonised cost e.e .. deoosits. trade receivables. unbilled revenue and bank balance. 

The company follows 'simplified approach' for recognition of impairment loss allowance on Trade receivables that do not contain a significant financing component. 

The application of simplified approach does not require the Company to track changes in credit risk . Rather, it recognises impairment loss allowance based on lifetime ECLs at 

each reponing date, right from its initial recognition . 

Financial liabilities 

The Company' s financial liabilities include trade and other payables and employee related liabilities. 

At the time of initial recognition, financial liabilities are classified as financial liabilities at fair value through profit or loss, loans and borrowings or trade and other payables 
(payables). 

All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables, net of directly attributable transaction costs. 

Derecognition 

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. When an existing financial liability is replaced by another from 

the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as the derecognition 

of the original liability and the recognition ofa new liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the statement of profit or loss. 

Offsetting of financial instruments 

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheet if there is a currently enforceable legal right to offset the recognised 

amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the assets and settle the liabilities simultaneouslv. 

2.8 Provisions, Contingent Liabilities And Contingent Assets 

Provisions: 

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is probable that an outflow of resources embodying 

economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. 

When the Company expects some or all of a provision to be reimbursed, reimbursement is recognised as a separate asset, but only when the reimbursement is vinually certain . 

The expense relating to a provision is presented in the statement of profit and loss net of any reimbursement. 

If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When 

discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time is recognised as a finance cost. 

Contingencies 

Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising from past events, the existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-

occurrence of one or more uncenain future events not wholly within the control of the Company or a present obligation that arises from past events where it is either not 

orobable that an outflow of resources will be reauired to settle or a reliable estimate of the amount cannot be made . 

2.9 Cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalent in the balance sheet and for the purpose of cash flow statement comprise cash at banks. 

2. JO Earnings per Share 
Basic EPS amounts are calculated by dividing the profit for the year attributable to equity holders by the weighted average number of Equity shares outstanding during the year. 

Diluted EPS amounts are calculated by dividing the profit attributable to equ ity holders by the weighted average number of Equity shares outstanding during the year plus the 

we ighted average number of Equity shares that would be issued on conversion of all the dilutive potential Equity shares into Equity shares. __,...,--.__ 

For SAHU MINERALS AND PROPERTIES LIMITED 

Director 
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Sahu Minerals & Properties Ltd 

N otes to_ financial statements for the year ended 31 March 2022 
(Amount m Rupees, unless otherwise stated) 

N ote 3 - Property, Plant and Equipments 

Particulars 
Land 

Cost: 

Balance as at 1 April, 2020 
54,29,429 

Additions during the year 
-

Deletions during the year 
-

Balance as at 31st March, 2021 
54,29,429 

Additions during the year 
-

Deletions during the year -
Balance as at 31st March, 2022 54,29,429 

Depreciation: 

Balance as at I April, 2020 -
Depreciation for the year -
Disposals 

-
Balance as at 31st March, 2021 -
Depreciation for the year -
Disposals -
Balance as at 31st March, 2022 -

N et Block: 

Balance as at 31st March, 2022 54,29,429 
Balance as at 31st March, 2021 54,29,429 

Capital Work in 
Total 

Pro2ress** 

42,47,00,000 43,01 ,29,429 

94,00,000 94,00,000 

- -
43,41 ,00,000 43,95,29,429 

3,27,45 ,599 3,27,45,599 

(3,24,00,000) (3,24,00,000) 

43,44,45,599 43,98,75,028 

- -
- -

- -
- -
- -
- -
- -

43,44,45,599 43,98,75,028 

43,41,00,000 43,95,29,429 

*The Company has elected to measure all of its property, plant and equipment at their previous GAAP carrying value, as 
deemed cost, at the transition date. 

** Capital Work in Progress represent Development in projets shown under Note no. 3 : Plant, Property & Equipments. 

cAALS /I-ND ?R0?tR1\tS L\M\1tD 
I ,;il\\-1\J MIN 

Director 

l 
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Sahu Minerals & Properties Ltd 

Notes to financial statements for the year ended 31 March 2022 
(Amount in Rupees, unless otherwise stated) 

Note 4 - Financial Assets 

Particulars 31-Mar-22 

NON CURRENT 

At Fair Value through Profit or Loss (FVTPL) 

Unquoted Investments ( Fully paid up) 

Investment in Equity Instruments 

Investment in Mitta\ Medicos Private Limited 65,00,000 

Note 5 - Cash and cash equivalents 

Particulars 31-Mar-22 

Cash in Hand 56,407 
Bank Balances 76,715 
Total 1,33,123 

31-Mar-21 

65,00,000 

31-Mar-21 

60,445 

67,745 

1,28,191 

a) For the purpose of the statement of cash flow, cash and cash equivalents comprise of the following: 

Particulars 

Cash in Hand 

Bank Balances 

Total 

Total Financial Assets 

Total current 

Total non-current 

Brea k up o manc1a assets: ffi • I 

Particulars 

a) Financial assets carried at fair value: 

Investments in Equity Instruments (Refer Note 4) 

Total financial assets carried at fair value 

b) Financial assets carried at amortised cost: 

Cash and cash equivalents (Refer Note 5) 

Total financial assets carried at amortised cost 

Total Financial Assets 

31-Mar-22 

56,407 

76,715 

1,33,123 

66,33,123 

1,33,123 

65,00,000 

31-Mar-22 

65,00,000 

65,00,000 

1,33, 123 

1,33,123 

66,33,123 

31-Mar-21 

60,445 

67,745 

1,28,191 

66,28,191 

1,28,191 

65,00,000 

31-Mar-21 

65,00,000 

65,00,000 

1,28,191 

1,28,191 

r 

66,28,191
1 

r SAHU M,NcRALS AND PROPERTIES LIMITED 

Director 

l 

I l 
I 
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N ote 6 - Other assets 

Particulars 
31-Mar-22 31-Mar-21 Current 

Unsecured, considered good 

Advance to Vendors 
9,59,307 10,09,307 

Advance to Employees 
- -

Total 
9,59,307 10,09,307 

N ote 7 - Current Assets 

Pa rticu la rs 31-Mar-22 31-Mar-21 
Current Tax Assets 

TDS 
4,90,782 4,70,869 

MAT Credit 
5,100 5,100 

Total 
4,95,882 4,75,969 

N ote - Equity Share Capital 

(A) Reconciliation of share capital 

Particulars N umber Amount 
Authorised Share Capital 

Preference Shares of Rs.100/- each 

As at 1 April 2020 80,000 80,00,000 
Increase/( decrease) during the year - -
As at 31 March 2021 80,000 80,00,000 
Increase/( decrease) durirn! the year - -
As at 31 March 2022 80,000 80,00,000 

Equity Shares of Rs.IO/- each 

As at 1 April 2020 12,00,000 1,20,00,000 
lncrease/(decrease) during the year - -
As at 3 I March 2021 12,00,000 1,20,00,000 
lncrease/(decrease) during the year - -
As at 3 I March 2022 12,00,000 I ,20,00,000 

Particulars N umber Amount 
Issued, Subscribed & Fully Paid up 

Preference Shares of Rs.100/- each 

As at I April 2020 147 14,700 
lncrease/(decrease) during the year - -
As at 31 March 2021 147 14,700 
Increase/( decrease) durine the year - -
As at 31 March 2022 147 14,700 

Equity Shares of Rs.to/- each 

As at 1 April 2020 11,94,545 1, 19,45,450 
Increase/( decrease) during the year - -
As at 31 March 2021 11,94,545 1,19,45,450 
Increase/( decrease) durine the year - -
As at 31 March 2022 11,94,545 1,19,45,450 

(B) Terms and rights attached to eguity shares and preference shares 

Equity Shares 

* The Company has only one class of Equity Shares having a par value of · I 0/- per share. Each holder of Equity Share is entitled to one vote per share. 
"* In the event of liquidation of the Company, the 

holders of equity shares will be entitled to receive 

Preference Shares 

having a par value of 100/- per share.Each holder of 

Preference Share is entitled to fixed rate of dividend. 



(C I Shares held by Holding Company 

N ame of the comnan v 
As at 31-Mar-22 As at 31-Mar-21 
N o. of Shares N o. of Shares 

Equity Shares of Rs.IO/- each 
held Amount 

held 
Amount 

Uri a Global Limited _ The Holding Companv 
9,37,710 93 ,77,100 9,37,710 93,77, 100 Total 
9,37,710 93,77,100 9,37,710 93,77,100 

D Disclosure of Shares in the com an held b 
each shareholder holdin more than 5% 

N ame of Shareholder 
As at 31-Mar-22 As at 31-Mar-21 

N o. of Shares 
% of Holding 

N o. of Shares 
% of Holding 

held held 

Equity Shares of Rs.IOI- each 

Uria Global Limited - The Holding Company 
9,37,710 78.50% 9,37,710 78.50% 

Preference Shares ofRs.100/- each 

Sh Amerano Dutta 
147 100.00% 147 100.00% 

- J There are no bonus issue and buy back of equity shares during the period of five years immediately preceding the reporting date. 

(F) Reconciliation of the number of shares outstanding at the beginning and at the end of the year 

Particulars 
Equity Shares Preference Share 

As At 31.03.2022 As At 31.03.2021 As At 31.03.2022 As At 31.03.2021 

N umber Amount N umber Amount N umber Amount N umber Amount 
Shares outstanding at the beginning of the vear 11 ,94,545 l , 19,45,450 11 ,94,545 I, 19,45,450 147 14,700 147 14,700 
Shares Issued during the year - - - - - - -
Shares bought back during the year - - - - - - - -
Shares outstanding at the end of the year 11,94,545 1,19,45,450 11,94,545 1,19,45,450 147 14,700 147 14,700 

(GI Disclosure of Shares in the company held by promoters 

N ame of Shareholder As at 31-Mar-22 % change As at 31-Mar-21 1% change 

N o. of Shares 
% of Hold ing 

N o. of Shares 
1/o of Holding 

' held held 

Equity Shares of Rs. I 0/- each 

78.50%1 Uri a Global Limited - The Holding Comoanv 9,37,710 78.50% nil 9,37,710 nil 

N ote - Other Eguity 

6 Particulars Amount 

a) Securities Premium Reserve 

As at 1 April 2020 42,90,54,300 

Add : Securities premium credited on Share issue -

1 v, .:mnU MINtRALS AND PROPERTIES LIMITED 

Less : Premium Utilised for various reasons -
As at 31 March 2021 42,90,54,300 

Add : Securities premium credited on Share issue -

Less : Premium Utilised for various reasons 

As at 31 March 2022 42 ,90,54,300 
Din:~ctor 

b) Retained Earnings 

As al I April 2020 (50,44,043) 

Profit for the year (15,671) 

Other com prehensive income -
As at 31 March 2020 (50,59,714) 

Profit for the year l,60,300 

Other comprehensive income -
As at 31 March 2021 ( 48,99,414) 

c) Equity Component of Perpetual Debentures 

As at I April 2020 5,01,221 

Anv Gjianges -

As a1J: March 2021 5,01,221 

Anv anges -

As at 3 1 March 2022 5,01 ,221 
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FIN AN CIAL LIABILITIES 

N ote 8- Borrowin
2

s 

Particulars 

N ON  CURREN T 

Unsecured - At Amortised Cost 
i) Debentures 

a) 7.5% Debentures 

.. b) Perpetual Debentures @ 6.5% 
11) Loans from Parties 

a) Universal Investment Trust Limited* 

Total 

CURREN T 

Unsecured - At Amortised Cost 

i) Loan from Parties 

Total 

31-Mar-22 31-Mar-21 

8,76,750 8,76,750 

3,88,089 3,88,089 

5,00,000 5,00,000 

17,64,839 17,64,839 

- -

- -

* Loan taken from Universal Investment Trust Limited has been carried at Cost. 

N ote 9 - Trade Payables 

Particulars 31-Mar-22 31-Mar-21 

CURRENT 

Total outstanding dues of micro enterprises and 

small enterprises -

Salary Payable -
Total outstanding dues of creditors other than micro 

enterprises and small enterprises - -

Total - -

N otes: 

I. Trade payables are non-interest bearing. 

2. For explanations on the Company's credit risk management processes, refer to Note 
3. Based on the information available with the 

Company, the balance due to Micro and Small 

Enterprises as defined under the MSMED Act, 2006 

is Rs. Nil (Previous year Rs. Nil) and interest during 

Particulars 

the MSMED Act and remaining unpaid as at year 

end 
interest due to suppliers registered under the 

MSMED Act and remaining unpaid as at year end 
Principal amounts paid to suppliers registered under 

the MSMED Act, beyond the appointed day during 
Interest paid, other than under Section 16 of 

MS MED Act, to suppliers registered under the 

MS MED Act, beyond the appointed day during the 
Interest paid, under Section 16 ofMSMED Act, to 

suppliers registered under the MSMED Act, beyond 
Interest due and payable towards suppliers registered 

under MSMED Act, for payments already made 

Further interest remainin due and a able for earlier 

31-Mar-22 31-Mar-21 

c5 
u 
e: 

c5 



B k f rea uo o financial liabilities: 

Particulars 31-Mar-22 31-Mar-21 
Financial liabilities carried at amortised cost· 
Borrowings ( Refer Note 8) · 

17,64,839 17,64,839 
Trade payables (Refer Note 9) - -

Total financial liabilities carried at amortised cost 17,64,839 17,64,839 

Current 
- -

N on Current 17,64,839 17,64,839 
Total Financial Liabilities 17,64,839 17,64,839 

N ote 10 - Other Current Liabilities 

Particulars 31-Mar-22 31-Mar-21 

Urja Global Ltd 95,61,000 94,01,000 

Nupur Jain & Associates - 13,100 

Alankit Assignment Ltd 11,800 -
Salary Payable -
Audit Fee Payable 9,444 8,000 

Total 95,82,244 94,22,100 

For SAHU M\NERALS AND PROPERTIES LIMITED 

~ Director 



Sahu Minerals & Properties Ltd 

N otes to financial statements fi t 
Amount in Ru ees unless oth . or he ear ended 31 March 2022 

N ote _ 11 R erw1se stated 
evenue From Operations 

Operating Income 

Other Income 

Total 

N ote - 12 Employee Benefit Expenses 

Salary and Incentives 

Total 

N ote - 13 Finance Costs 

Bank Charges 

Total 

N ote - 14 Other Expenses 

Miscelloneous Expenses 

Audit Fees ( *Refer Note 14a) 

Conveyance & Travelling Exp. 

Legal & Professional Fees 

NSDL/CDSL Charges 

RTA Charges 

Postage 

Printing & Stationery Exp. 

Roe Filing Fees 

Total 

0 

2,65,512.00 

2,65,512.00 

66 

66 

10,884 

1,890 

62,100 

12,224 

11 ,800 

525 

1,623 

4,100 

1,05,146 

0 

36,835.00 

36,835.00 

136 

136 

1,000 

8,900 

1,600 

13 ,000 

5,900 

11,800 

35 

. For s~u MINERALS AND ~s LIMITED 

8,000 
Director 

I 
I 
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Particultn 
Net Prulll after 1a-.: (A111011n1 m Rs ) 

Wc1Qh1cd :ncr.tl!e Numbcr o f Eoml\ Sh.ires 

Nominal Value n.:·r Share t 111 Rs ) 

Oas1c and Diluh.-d Eanunl!s 'Cr sh:irc (In Rs) 

.1J! Con lin<>mt liahil iti-.-.; (10 the- exlent nol nro, •idl•d for) 

I 

I 

I 

I 

Jl -l\h r-21 l 
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10 

00 1 

I 
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ll.'14 .S-1 5 I 

10 

0 .00 ) 
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Urja Glob.11 Limned 

Ur all:m erics Lnmtcd 

l-loldine; Co 111 rn n, 

No prov1s1o n for )!r.l tUII )' Ila~ b,:cn made a s lhc 1'1011:.1ons o f Pa}meut ofG r.i tuil}' Ac t. 1972 are not applicable 
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All financial instruments for which fair va\uc is recognised or disc\ d . . _ . . . 
1 

, b . d on the \owesl level in pu\UJat is significant to the fair value measurement as a 
whole: osc arc catcg,onstd w1thm the la1r value hierarchy, dcscnbcd as fol O\\ S, asc 

Leve\ l : quoted (unadjusted) prices in active markets for identical asscls or liabilities. 

Leve\ 2: ,,a\ua\\on techniques for \\h\Ch the lowest \eve\ input that has a significant effect on the fair value measurement arc observable, either directly or iodircctly. 

Leve\ 3: valuation techniques for which the lowest level input which has a significant effect on the fair value measurement is not based on observable market data. 

Quantitative disclosures {air ,·a uc measurement h1crarchv for assets as at March 31, 2022: 
Significant 

observable 

inputs 

(Level 2) 

Significant 

unobservable 

\ Financial assels measured al !air value through profil or loss /\s /\I 
\ March 31, 2022 

Quoted 

prices in 

active markets 

(Level\) 

inputs 

(Level 3) 

\ 

1-\---------------\-------l-----+- -----t------i1 

\';;L!ln~vcs~~lm._ :::._cn~1~in'.:'_M".'._in'.'.::al".:.M:,,,c_d".'_ico~s'.:'_PTi~·~v_•~1_c~L~i-n~,_i1~c_d~-:::_-:::_-:::_-:::_-:::_-:::_-:::_-:::_-:::_-:::_j-:::_-:::_-:::_-:::_-:::_-:::_-:::_-:::_j 6~5~.~00~,0~0'!..0'!...+--L _______________ ...:._;-_ --1j-_____ -~--~--~--~----\~----~_...C:_,615';;,""00~,0~0;.IO'-' \Total 65,00,000 65,00,000 
I 

During, \he year, \here were no transfc~ between Leve\ \ and Level 2 fair value measurements , and no transfers into and oul of Level 3 fair value measurements. 

Q uantitative disclosures fair value measurement hicrarchv for assets as at March 31 , 2022: 

~ •'"'"-• • .,.,ro" '"' "'"' '"'""' ,~, •• ~• 

Quoted Significant Significant 

prices in observable unobservable 

As At active markets inputs inputs 

March 31, 2022 (Level\) (Level 2) (Level 3) 

\ \n"Vestment in Mittal Medicos Private Limited 65 ,00,000 65,00,000 

\Total 
65,00,000 65,00,000 

During the year, there were no transfers between Leve\ l and Level 2 fair value measurements, and no transfers into and out of Level 3 fair value measurements. 

12 Significant accounting judgmtnls, estimates and assumptions 

c:, 

:::,; 
:::i 
en 
w 

w 
Cl.. 

Cl.. 

c:, 

~'lt>\ 

Toe preparation of the company's financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the reported amounts of revenues1 expenses, assets and liabilities, and the accompanying 

disclosures , and the disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustment to the carryini; amount of assets or liabilities affected in 

furore periods. 

Judeements 
In the process of applying the company's accounting policies, management has made the following judgements, which have the most significant effect on the amounts recognised in the fmancial statements: 

ESTIMATES AND ASSUMPTIONS 
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting date, that huvc a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within 

the next financial year, arc described below. Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may change due lo markel changes or circumstances arising that are beyond the control of the company. 

Such changes arc reflected in lhe assumptions when they occur. 

Taxes 

Deferred tax assets arc recognised for unused l~ losses 10 the exten t t~al it i~ p~obablc that taxable profit will be available aga inst which the losses can be utilised. Signilicanl management judgement is required to detennine lhe 

amount of deferred tax assets that can be rccogn,scd, based upon the l,kcly llmmg and !he level of future taxable profits together with future tax planning strategics. 



Lsfl1ir nt lUI~ 

/ ,- ~OUI be OW is a comnarison bv class of LJ1 e cam. w . . m amounLS and fair va lue of"Lhc Conmanv's financial instruments other lhan those with c~TTVme. amounts that arc reasonable annroximations of fa ir values: 

Carryi ng value Fai r va lue 

l 

Particulars 
Asal Asat 

As at As ., 

31-Mar-22 31-Mar-21 
3 J-Mar-22 31-Mnr-2I 

INR INR 
INR INR 

FIN AN CIAL ASSETS 

a ) Financia l assets measured at rair valu . 

Investments in Eouitv Instruments (Refer N:~e 4) 65 00 000 65 00 000 
65,00,000 65,00,000 

bl Financial assets carried at amortised cost: 

Cash and cash eauivalents / Refer Nole 5) I 33 123 I 28 191 
1,33,123 1,28, 191 

FIN AN ClAL LIABILITIES 

Financial liabilitit:s measured at amortised cost 

Borrowines ( Refer Nole 8) 17 64 839 I 7 64 839 17,64,839 17,64,839 

Trade n ayables (Refer Nole 9) 

The management assessed Iha! cash and cash equivalents, trade receivables, other bank balances and trade payables approx imate !heir carrying amounts largely due lo !he short-term maturities oflhese instruments. The fair value 

of the financial assets and liabilities is included at Lhe amount at which the instrument could be exchanged in a current Cransaction between willing parties, other than in a forced or liquidation sale. 

TI1e Company determines fair values of financial assets and financial liabilities by discounting the contractual cash inflows/ outOows using prevailing interest rates of financial instruments with similar terms. The initial 

measurement of financial assets and financial li abilities is at fair vaJue. The fair value of investment is detcnnined using quoted net assets value from the fund. Further, the subsequent measurement of all financiaJ assets and 

liabilitie.c; (other than investment in mutual funds) is at amortised cost, using the effective interest method. 

ll Financial risk managcmtnt objective.~ a nd pol icies 

The Company's principal financial liabilities comprise trade payables, employee related liabilities, etc. The main purpose of these financial liabilities is to finance the Company's operations. The Company's 

principaJ financiaJ assets include trade and other receivables, cash and cash equivalents, security deposits, etc. that derive directly from its operations. The Company also holds FVTPL investments. 

c:, 

The Company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The company's senior management oversees the management of these risks. The company's senior management is responsible for 

fo rmuJating an appropriate financial risk governance framework for lhc Company and periodical ly reviewing the same. The company's senior management ensures that financial ri sks are identified, measured 

and managed in accordance wilh Lhc Company's policies and risk objectives. The company's senior management reviews and agrees policies for managing each of these risks, which are summarised below. 

~---Markel risk is tl1e risk Iha! !he fair value of fulure cash flows of a financial instrument wi ll fluctuate because of changes in market prices. Markel prices comprise three types of risk: interest rate risk, fo reign 

currency risk and price risk. Financial instruments affected by market risk include fixed deposits and FVTPL investments. f3 
(i) Jnr,r,st Ra1, Risk ;::::: 
The company docs not have any borrowings or significant interest bearing assets. So, tl1e Company is no! exposed lo such risk. {§ 
(ii) Foreign cu"ency risk O 
The Indian Rupee is !he Company ' s most significant currency. As a consequence, tl1e Company's results are prcseo!cd in Indian Rupee. Foreign currency risk is !he risk Iha! fair value or future cash flows ofa 2f 
financial instrumcnl "'II fluctuate because of changes in foreign exchange rates. The Company 1ransacts business majorly in local currency and there is no sign ificant foreign currency transactions, therefore de@ 

no! pose a significant foreign currency risk on !he company. ;!; "1 

~ . 

)3 
3 
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o,rdl1 /1.'IS A 

'-' Cru.h l ris k IS the risk that C0 Unlcrparty w ill not t . . 
ac1iv,1ics (primarily trade rccc ivoblcs . . n~ ec. !ls o~ligations under a financial instrument . . . . rom i ts operatin g 
monllored on an ongoing bas is Crcd/t an~ fro1:'11 ts mvcstm g acti vi ties, including deposits with b: ~:sto:~r con~:~l, l~ad1.ng to a financial loss. TI1c Company is exposed to crcdtt n sk r~ to cred it ri sk is 

Tradt! receivables . cv uations arc pcr fom1 ed on all customers n,;qu1ring crtd;t ovc;':1 0:~:~:•am:;,:1l~ut10ns. Management has a credit policy in place ar1d the cxp0su 

Fina,_,c~a/ inst"'ments and cash deposits 

Credu n sk from balances with banks . . . . _ 
a rovccl . . . and linanc ml mst1tu11ons is mana ed b I C , . . c made o nl y w1lh t? counterpart1es and v.r1thm cred it limits assigned to ca h g y t 1c o'.n~any s treasury department m accordan ce with lhc Company's policy. Investments of surplus funds ar ' s potential 
mlurc to make payments. c count<..-rparty. The hmits arc set to minimise the concentration of risks and therefore mitigate financial Joss through counlcrparty 

The Company's maximum exposure to cn.'dit risk for the com ncnts of . . 
po the Balance Sheet at repor1mg dates are lhc carrying amounts as illustralcd in note below. 

The carrying amount of linancial ass LS h . 
c represents l c maximum credit exposure. 17le maximum ex posure to credit risk al the reporting date was: 

Particulars 

Investments in E u i Instruments 

Cash and cash uivalcnts 
Total 

(c) Liquidity Risk 

Note 

4 

The Comp~y monitors its ri sk of a shortage of flmds us ing a liquidi ty planning tool. 

The followm ar e the con trat'lua l maturities or the financia l liabili ties, includin 
Pa rticulars 

Borrowings 

Trade a >ables 

The rollowin ar-c the contractual ma luritics or the financi». I liabilities. includin 

Par ticulars 

Borro,ving.s 

Trade hies 

A s at 31 Ma rch 2022 

65,00,000 

1,33, 123 

66,33,123 

As at 31 March 202 1 

65,00,000 

1,28,191 

66,28,191 

a 'm<'nts as at 31 March 2022: 

Contract ual cash now 

17,64,839 

a •ments as a t 3 1 March 202 1: 

Con tractua l cush flow 

17,64,839 

It is not expected that the cash flows included in the malurity analysis could occur significantly earlier, or at significantly different amounts. 

ll Capital ma nagement 

3 months or less 

3 mon tbs or lt.ss 

J -12 mont hs 1-2 ears 

17 64,839 

3- 12 months 1-2 ears 

17 64,839 

2 -S ears 

2-5 ca rs 

The company's policy is lo mainla in a strong capital base so as 10 maintain in vestor, crcdilor confidence and to sustain fulu re developmcnl of the business. The company's senior management monitor the return on capital 

employed and gearing ratio. 

The Comnanv· s Gearing ratio was as follows: 

Par ticulan 
As al As at 

31 -M a r-22 31-Mar-21 

Total liabilities • 1, 13,47,083 I, 11,86,939 

Less: Cash and cash CQuivalents 1,33, 123 1,28, 191 

Net debt 1,12, 13,960 1, 10,58,748 
oirector 

Tota1 CQUitv 43,66, 16,257 43,64 ,55,957 

Gearin2 ratio 0.03 O.QJ 

• TolaJ liabilities majorly cons ists o f trade payables, sta1u10ry dues e1c. 
There were no maJor changes in the Company's approach to capital management during the year ended 3 1 March 2022 and 3 I March 2021 



C 

( 

Sahu 1\lincnls & Properlic..'i Lid 

Noles lo fin1nc-i1I stalements for the year ended JI r-.tan::h 2022 

Trade Receivables ag!'ing schedule 

PARTICULARS 

(i) Undisputed Trade receivables -
considtrNI good 

Outstanding for the following periods from dut date of payment 
Less than 6 months 6 Months - I Year 1-2 years 2-3 Years 

(ii) Undisputed Trade Receivables -

considered doubtful 

( iii) Disputed Trade Rectivablts 

considered good 

(iv) Disputed Trade Receivables 

considered doubtful 

Total 
More than 3 years 

9,59,307.00 9,59,307.00 



• 

Sahu Minerals & Properties Ltd 

N otes to financi I t F" a s atements for the year ended 31 March 2022 
mancial Ratios 

PARTICULARS 

(a) Current Ratio 

(b) Debt-Equity Ratio 

( c) Debt Service Coverage Ratio 

(d) Return on Equity Ratio 

( e) Inventory turnover ratio 

(f) Trade Receivables turnover ratio 

(g) Trade payables turnover ratio 

(h) Net capital turnover ratio 

(i) Net profit ratio 

(j) Return on Capital employed 

(k) Return on investment 

Working 

Net capital 

ASON  ASON  

MARCH 31, 2022 MARCH 31, 2021 

0.166 0.171 

0.004 0.004 

--
0.013 (0.001) 

NA NA 

NA NA 

NA NA 

(0.033) (0.005) 

0.604 (0.425) 

0.000 (0.000) 

0.000 (0.000) 

(79,93,932 .25) (78,08,633.17) 

or SAHU MINERALS AND PROPERTIES LIMITED 

Director 


